
Demenskonsulent til demensteamet, 1-årig stilling.

Vi søger en engageret og relationel stærk demenskonsulent, med en relevant faglig baggrund, til
vores demensteam. Det er vigtigt, at du har interesse og viden indenfor demensområdet.
Demensteamet er forankret i Sundhed og Trivsel, der foruden demenskonsulenterne består af alle
ansatte i Sundhedshuset. Du bliver derfor på daglig basis en del af en medarbejdergruppe med
meget dedikerede og fagligt dygtige ansatte med forskellige uddannelsesbaggrunde.
Demensteamet består af i alt tre konsulenter og en udviklingskonsulent.
I Silkeborg Kommune vægter vi arbejdet indenfor demens meget højt, så vi til stadighed kan
understøtte borgerne og deres familier med bedst muligt at bevare livskvaliteten. Vi har i teamet
deraf kontinuerligt fokus på at udvikle området. For tiden, har vi særligt fokus på faglig ledelse og
personcentreret omsorg. Et andet vigtigt fokusområde er fortsat implementering af kognitiv
stimulationsterapi, CST.
Med det formål at støtte borgerne bedst muligt har konsulenterne et bredt samarbejde internt og
eksternt. Samarbejdspartnere er således fx hjemmeplejen, sygeplejen, plejecentrene,
daghjemmene og myndighed samt lægehusene, hukommelsesklinikken, psykiatrien, klinik for
ældre sygdomme, jobcenteret, og civilsamfundet. Dertil løftes mange af opgaverne i godt
samarbejde med frivillige.
 
Vi forventer vores nye kollega:

har uddannelse indenfor demensområdet●

har relevant erfaring og kan sætte egne faglige kompetencer i spil●

evner at mestre og navigere i krisesituationer●

støtter sundhedsstyrelsens retningslinjer, kommunens politikker og indsatsområder●

er engageret og har en positiv indstilling●

er udviklingsorienteret●

er god til at facilitere i læringsøjemed for samarbejdspartnere●

er lyttende og deltagende i samarbejdet, internt og eksternt●

kan indgå i teams og fællesskaber●

kan holde oplæg og undervise i relevante emner●

kan håndtere svære samtaler på god vis●

Du vil blive en del af en arbejdsplads med høj faglighed, stor optagethed af arbejdet, stor grad af
empati og gode samarbejdsevner.
Arbejdstiden er hovedsagelig mellem kl. 7.00 - 16.00, men der vil også løbende ligge opgaver
udenfor dette tidsrum.
Stillingen, der har en varighed på ét år, er som udgangspunkt på 37 timer ugentligt med opstart
hurtigst muligt.
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Yderligere information
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte Demenskonsulent Gitte Senius
Madsen på tlf. 21 29 99 34 eller Demenskonsulent Marianne Basse Nygaard Petersen på tlf.
21705393.
Ansøgningsfrist onsdag den 22. april 2026. Ansættelsessamtaler forventes afholdt mandag den 27.
april 2026.
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
Hvis du indstilles til ansættelse i stillingen, vil der inden endelig ansættelsesaftale indgås, blive
indhentet reference hos seneste arbejdsgiver og gerne hos flere. 
Når vi ansætter personale inden for sundheds- og omsorgsområdet er en betingelse at den person,
vi ønsker at ansætte kan fremvise en tilfredsstillende privat straffeattest.
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